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Subjekti SH.A."PORTI DETAR "SARANDE
NIPT-i  J64228812K

Nr AKTIVET 2020 2019
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 77,211,469 132,990,209
1 Banka 77,191,162] 132,985,721
2 Arka 20,307 4,488
> Investime 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
0 0
» Té€ drejta té arkétueshme 61,015,486 53,032,777
1 Nga aktiviteti i shfiytézimit 17,876,624 19,688,432
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 T¢ tjera (tvsh,Tatim Fitimi, F.duhan cigare) 43,138,862 33,344,345
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
> Inventarét 1,115,611 1,101,011
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme(inventar ne perdorim 1,115.611 1,101,011
D Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
0 0
»  Shpenzime té shtyra 404,667 526,165
> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 139,747,233| 187,650,162
Aktivet Afatgjata
»  Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
i Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarré 0 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
> Aktivet materiale 1,139,675,386(1,172,414,311
| Toka dhe ndértesa 1,121,660,376|1,155,733,206
2 Impiante dhe makineri 9,142,887 10,107,568
3 T¢é tjera Instalime dhe pajisje Inv Informatike 5,583,619 6,453,537
-+ T¢ tjera Instalime dhe pajisje Inv.ekonomike 0

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 3,288,504 120,000
> Ativet biologjike 0 0
» Aktive jo materiale: 1,781,306 2,226,632
1 T& drejta dhe akt t& ngjashme(cerifikat sig.& mjedisi) 1,781,306 2,226,632
2 Emri i Miré 0 0
3 Parapagime pér AAJM 0 0
»  Aktive tatimore té shtyra 0 0
» Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,141,456,692|1,174,640,943
AKTIVE TOTALE 1,281,203,925(1,362,291,105




Subjekti
NIPT-i

SH.A."PORTI DETAR "SARANDE
J64228812K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2020 2019
» Detyrime afatshkurtra: 4,801,445 2,310,304
1 Titujt e huamarrjes 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 3,345,947 1,123,091
5 Déftesa té pagueshme
6 Té¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 0
9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 748,288 949,264
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 707,210 237,949
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
» Té ardhura té shtyra 0
» Provizione 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 4,801,445 2,310,304
» Detyrime afatgjata: 278,890,565 294,898,210
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 0 0
5 Défiesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
i Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pj 0 0
8 Té tjera té pagueshme 278,890,565 294,898,210
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
» Té ardhura té shtyra 0 0
» Provizione: 7,851 7,851
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tjera 7.851 7.851
» Detyrime tatimore té shtyra 0 0
1 TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA 278,898,416 294,906,061
DETYRIMET TOTALE 283,699,861 297,216,365
» Kapitali dhe Rezervat 1,061,712,526 1,031,452,605
» Kapitali i Nénshkruar 440,399,000 440,399,000
» Primi i lidhur me kapitalin 345,833,410 345,833,410
» Rezerva rivlerésimi 0 0
» Rezerva té tjera 275,480,116 245,220,195
| Rezerva ligjore 11,370,064 9,688,957
2 Rezerva statutore 145,297,783 116,718,969
3 Rezerva té tjera(rivleresimi) 118,812,269 118,812,269
» Fitimi i pashpérndaré
» Fitim / Humbja e Vitit -64,208,462 33,622,135
1 TOTALI KAPITALIT 997,504,064 1,065,074,740
1l TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,281,203,925 1,362,291,105




Subjekt SH.A."PORTI DETAR "SARANDE
NIPT-i J64228812K
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10,317,509 133,231,508
»  |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
» |Téardhura té tjera té shfrytézimit 18,776,461 19,209,969
> Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -10,232,749 -14,256,305
| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -6,288,258 -7,130,453
2 Té tjera shpenzime (shp ujec&energji etj) -3,944,491 7,125,852
3 0
» |Shpenzime té personelit -39,875,071 -43,297,450
1 Paga dhe shpérblime -34,231,557 -37,122,696
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitu -5,643,514 -6,174,754
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
3 Shpenzime te tjera pér personelin)
» Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -29,314,184
> Shpenzime konsumi dhe amortizimi -36,930,754 -22,862,652
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -6,971,246
» |Té ardhura té tjera 2,405 112,023
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
) Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve q 0 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda g
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (p| 2 405
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t¢ mb. 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 704,983 -1,730,384
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur veg 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupif
2 Shpenzime té tjera financiare 704,983 -1,730,384
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit -64,208,462 41,092,525
»  [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 -7,470,390
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 -7,470,390
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
» |Fitimi/Humbja e vitit -64,208,462 33,622,135
»  [Fitimi/Humbja pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




